
 

 

UCHWAŁA∗ NR XXXIV/225 /2012 
RADY GMINY GDÓW 

z dnia 5 grudnia 2012 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust.3 ustawy z dnia 13 września  

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy 

Gdów uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny odbierana i zagospodarowana będzie:  

1) przypadająca na jednego mieszkańca średnia ilość 60 litrów miesięcznie odpadów komunalnych 

zmieszanych niezawierających w swoim składzie frakcji odpadów podlegających selektywnemu zbieraniu 

oraz odpadów zielonych i popiołu powstałego ze spalania węgla kamiennego,  

2) każda ilość frakcji odpadów podlegających obowiązkowi selektywnego zbierania na podstawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy:  

a) papier i tektura,  

b) tworzywa sztuczne,  

c) metale,  

d) szkło,  

e) opakowania wielomateriałowe,  

f) tekstylia,  

g) odzież,  

3) każda ilość pozostałych rodzajów odpadów gromadzonych selektywnie:  

a) odpady niebezpieczne w szczególności: przeterminowane leki , środki ochrony roślin, farby, lakiery, 

środki do konserwacji i ochrony drewna, rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania 

plam, zbiorniki po areozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji wraz 

z ich opakowaniami, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, 

termometry, przełączniki oraz zużyte baterie i akumulatory, zużyte kartridże i tonery, przepracowane 

oleje i inne odpady niebezpieczne określone w przepisach w sprawie katalogu odpadów,  

                                                      
∗ Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 7235



b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

c) zużyte opony,  

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, z wyjątkiem odpadów z rozbiórki i remontu obiektów 

budowlanych wykonywanych we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości - w każdej ilości.  

2. W ramach opłaty, o której mowa w ust.1, właściciel nieruchomości otrzyma worki foliowe  

na gromadzenie frakcji odpadów podlegających obowiązkowi selektywnego zbierania, wymienionych w ust.1 

pkt 2.  

§ 2. 1. Odpady komunalne zmieszane, z których właściciel nieruchomości zamieszkałej  

nie wyselekcjonował frakcji odpadów podlegających obowiązkowi selektywnego zbierania na podstawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, traktowane będą jako odpady zmieszane zebrane 

w sposób nieselektywny.  

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zbieranymi w sposób nieselektywny, odbierana i zagospodarowana będzie:  

1) przypadająca na jednego mieszkańca średnia ilość 60 litrów miesięcznie odpadów komunalnych 

zmieszanych, o których mowa w ust.1, niezawierających w swoim składzie odpadów zielonych i popiołu 

powstałego ze spalania węgla kamiennego,  

2) każda ilość odpadów wymienionych w § 1 ust.1 pkt 3 i 4.  

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów:  

1) nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu odbierane będą:  

a) odpady komunalne zmieszane niezawierające w swoim składzie frakcji odpadów podlegających 

selektywnemu zbieraniu oraz odpadów zielonych i popiołu powstałego ze spalania węgla kamiennego,  

b) odpady zmieszane zebrane w sposób nieselektywny niezawierające w swoim składzie odpadów 

zielonych i popiołu powstałego ze spalania węgla kamiennego,  

2) nie rzadziej niż raz w miesiącu odbierane będą frakcje odpadów podlegających obowiązkowi selektywnego 

zbierania na podstawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy,  

3) nie rzadziej niż dwa razy w roku odbierane będą:  

a) pozostałe rodzaje odpadów gromadzonych selektywnie, wymienione w § 1 ust.1 pkt 3,  

b) meble i inne odpady wielkogabarytowe, z wyjątkiem odpadów z rozbiórki i remontu obiektów 

budowlanych wykonywanych we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości – po uprzednim 

uzgodnieniu wielkości jednorazowego odbioru z przedsiębiorcą odbierającym odpady od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy.  

2. Szczegółowy harmonogram odbierania każdego rodzaju odpadów z poszczególnych miejscowości 

zostanie podany do wiadomości mieszkańców przez umieszczenie na tablicach ogłoszeń w sołectwach oraz  

na stronach internetowych Urzędu Gminy Gdów.  

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do gromadzenia w pojemnikach 

plastikowych o pojemności 120 i 240 litrów:  

1) odpadów komunalnych zmieszanych niezawierających w swoim składzie frakcji odpadów podlegających 

selektywnemu zbieraniu oraz odpadów zielonych i popiołu powstałego ze spalania węgla kamiennego,  

2) odpadów zmieszanych zebranych w sposób nieselektywny niezawierających w swoim składzie odpadów 

zielonych i popiołu powstałego ze spalania węgla kamiennego.  

2. Pojemniki wymienione w ust.1 mają być oznaczone widocznym numerem domu oraz przystosowane  

do automatycznego załadunku na samochód-śmieciarkę.  

3. Frakcje odpadów podlegających obowiązkowi selektywnego zbierania na podstawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy właściciele nieruchomości gromadzą w workach foliowych 

oznaczonych nazwą gminy oraz nazwą rodzaju odpadów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7235



4. Sposób gromadzenia i odbioru odpadów wymienionych w § 1 ust.1 pkt 3 i 4 określa szczegółowo 

regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.  

5. Odbiór odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach oraz workach foliowych odbywał się 

będzie po ich wystawieniu przez właścicieli nieruchomości wzdłuż dróg ( publicznych, osiedlowych 

i prywatnych dojazdowych) w sposób umożliwiający ich zbieranie przez samochody-śmieciarki.  

§ 5. 1. Gmina prowadzi zbiorcze punkty selektywnego zbierania odpadów, w którym bezpłatnie 

przyjmowane będą następujące rodzaje odpadów:  

1) papier i tektura,  

2) tworzywa sztuczne,  

3) metale,  

4) szkło,  

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, z wyjątkiem odpadów z rozbiórki i remontu obiektów 

budowlanych wykonywanych we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości,  

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

7) zużyte baterie i akumulatory,  

8) tekstylia,  

9) odpady niebezpieczne wymienione w § 1 ust.1 pkt 3 lit. a,  

10) zużyte opony,  

11) odpady komunalne ulegające biodegradacji.  

2. Transport odpadów do zbiorczych punktów selektywnego zbierania odpadów zapewnia właściciel 

nieruchomości.  

3. Lokalizacja punktów wymienionych w ust.1 oraz dni i godziny odbierania odpadów zostaną podane  

do wiadomości mieszkańców przez umieszczenie na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach oraz na 

stronach internetowych Urzędu Gminy Gdów.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gdów.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Gdów  

Tadeusz Ciężarek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7235


		2012-12-13T11:49:09+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




